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molo, vil kunne stifte overordentlig Nytte for 
Seiladsen. Med Hensyn til det Spørgsmaal» 
som ogsaa har været omtalt her, 홢  om end- 
kun ganske kort 홢홢홢 om Bygningsskatteiy da 
skal jeg ikke indlade mig paa en Beregning 
af Kjøbstædernes Beskattiing i Forhold til LaUZE 
dets, men skal kun udtale et Ønske «til den? 
hoitagtede Jndenrigsniinister om,s» at han vils 
høre paa det Andr-agende, soiu«« er stiletxtil 
ham fra de Delegerede fra "Kjøbstæderne, der- 
have været samlede til et Møde, om at faae 
denne Sag uudersøgt, og jeg for mit Ved- 
kommende vilde ,da berolige mig med, at der- 
vilde finde« en saadan Undersøgelse Sted, at 
denne Klage enten bliver afhjulpen eller for- 
stummetu 홢 Med Hensyn til Byerne skals jeg 
nu kun udtale Onsket om at faae den saa meget 
omtalte Garnisonslov. Det vil, troer jeg, være en 
ligefrem Lettelse for hele Udgiften til Krigs- 
væsenet, hvis« man i Byerne kan komme-paa 
et fast Standpunkt med Hensyn til den ende- 
lige Forbliven af Garnisonerne Alt, hvad 
der nu skeer i Byerne,. skeer» med saadan 
Usikkerhed og deraf følgende naturlige For- 
dyring af mange Slags Priser, at det ikke 
kan Andet end øve Indflydelse paa selve 
Krigsudgifterne Jeg troer derfor, at en Gar- 
nisonslov, hvorved det blev slaaet fast, at de? 
og de Byer skulde have den og den Gar- 
uison, vilde i hsi Grad lette paa Ud- 
giftssiden paa Krigsministeriet, og det mindre 
Beløb, der maaskee kunde udfordres til for- 
skjellige Arter Casernering vilde mulig end- 
ogsaa kunne lægges over paa Byerne; men 
saa Meget er vist, at den nuværeude Jndqva"r- 
teringsmaade er dyr, og den er alligevel i 
høi Grad trykkende og generende for Byerne 
ikke mindre end for de Militaire. Med Hensyn 
til enkelte andre Ting, der have været om- 
talte, skal jeg udtale, at, hvad angaaer Præ- 
mier til Landboforeningernesda troer jeg, at 
den gode Anvendelse af det Beløb, som dertil 
ydes, cinerkjendes overalt i Landet, og derfor 
er jeg af den Formening, at man ikke bør 
skyde dette Belob ud, om man end her fra 
forskjellige Sider, og det selv fra kyndige 
Mænd, kan høre afvigende Meninger. Jeg 
troer, at Landboforeningerne selv stifte og 
have stiftet stor Nytte, og jeg troer, at 

den Udgift, der knedgaaer til Prcemier, er 
anvendt baade med stor Skjonsotnhed og saa- 
ledes, at man har anerkjendt, at den har stiftet 
Nytte. Jeg vil derfor stemme for, at dette 
Belob bliver staaende, og jeg vil ønske, at 
Eder ikke maa blive gjort Forsog paa at faae 
Idet stroget.ud. Det Samme gjælder med 
Hensyn tilkiTilskiidet til FolkehoiskolerX Jeg 
jfor -mit Vedkommende vil stemme for ethvert 
! Belob, som man maatte kunne ansee. fornuftigt 
a t  yde til denne Sag, jeg vil ikke stemme for 
jndgensomhelst Indskrænkning i, hvad der er 
Iforeslaaetx men snarere for en Forogelse deraf. 
sEJndelig vil jeg som noget Ligeordnet tale til 
Gnnst for Bidraget til de techniske Skoler i 

.Kjobstædcrne, idet jeg ogsaa anseer dem for 
at vcere i høi Grad til Nytte. 

« M a d s e n :  Det har glædet mig meget 
atxhoire saa mange Udtalelfer om Ønskelig- 
heden af Reformer i flere Grene af Stats-  
huusholdningem væsentlig hvad Skattevæsenet, 
Bygningsafgiften og Toldvcesenet angaaer, og 
jeg kan føie hertil, at jeg ligeledes kunde ønske 
en Reform i vort Iernbanevcefety ikke blot 
med Hensyn til,Fartplanen, men ogsaa med 
Hensyn t i l  Tarternes Ansættelse. Naar jeg 
taler om Reformer iToldvæsenet, kan jeg dog 
langtfra vcere enig med den ærede sidste Daler, 
som ønskede, at hele Tolden skulde falde bort, 
og -at man skulde lægge den over paa Jnd- 

skomstskattenz thi vel siges der fra mange Si- 
der, at den fattige Befolkning vilde have Gavn 
af en saadan Forandring, men man maa heller 
ikke glemme, at de Rige, der leve af deres 
Midler, vilde have den største Gavn deraf. 
Jeg vil nemlig gjøre opmærksom paa, at hos 
den Mand, der lever af sine Midler, er det 
ikke let at faae Jndtægten dragen frem; tvert- 
imod, han «er istand til aldeles at skjule sin 
Indtægt, naar han anloegger sine Penge-enten 
i frem1nede»Papirer, hvilket ikke kan oplyses, 
eller sætter dem i fremmede Banker eller i 
andre Pengeinstituter Den eneste Maade, 
hvorpaa man kan ramme denne, Mand, er. 
gjennem Toldbeskatningem thi» skal han leve 
her i Landet, er han nødt til ogsaa at tage 
sin Deel af Tolden; men bliver denne Skat 
lagt over paa en Indkomstskah forekommer det 


